
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB

Níže uvedené smluvní strany

(l) Dopravňi podnik hl. m. Prahy, akciôvá spdečnost
lČ: 000 05 886
se sídlem Praha 9, Sokdovská 217/42, psč 19022
spolcčnost zapsaná v obchodním rejstříku vcdcnCm u MčstskCho soudu v Pruže,
oddíl B, vložka 847,
zůstoupenů: Jamlavem Ďurišem, předsedou přcd$tavenstv&

Magddcnou Češkovou, mistopřcd$¢dkyni přcdstavcnstva

(dák j¢n ,,Klient')
,6y. Ú DO ,"V

a

(2) BRODEC & PARTNERS s,r.o., advokátní kancelář
lČ: 243 03 321
se sídlem Praha - Vinohrady. Rubešova 162/$, PSČ 120 00,
společnost zůPsäná v obchodním mjstříku vedeném u Městského scmdů v Praze,
oddíl c, vložku 194724,
bankovní spo,jen1:
zastoupena JUDr. Janem Brodcem, LL.M., Ph.D.. j¢dnat¢km, spdečnikem
a advokátem

(dále jen ,,AdvQkátní bnceIAř")

(Klient a Advokátnl kancelář dále spokčnč jen ,,Smluvní strany", každý samostatnč jen
,,Smluvní stmna")

uzavřely niže uvedeného dne, měsíce a roku na záklůdě úplného a vzájemného konscnsu
q všech niže uvedených ustanovcnkh, podle § 2430 a násl. zákônä Č, 89/2012 Sb,, občanský
zákoník, a podle zákona Č. 85/1996 Sb., o advokacii (dále jen ,,zákon o advokacii"),
v platném znění, tuto smlcmvu q poskytováni právních služeb (dáje jen ,,smlouvá"):

ČLÁNEK 1. PŘEDMĚT SMLOUVY

l. Předmětem této smlouvy je poskytwáni právních služeb, které si Klient od Advokátní
kancelářc vyžádá, za podmínčk, v ŕôZšahu a způ$Qb¢m sjednaným v této smlouvě.

2. Advokátní kancelář se zuvůzu,je poskytovat Klimem vyžádané služby dle Klientových
požadavků a v souladu 8 právními předpisy a Klient se zavazuje uhradit Advokátní
kanceláři odmčnu, která je určenú rúŽe v tCto smlouvě a byla sjednána



"m

dle vyhlášky ministerstva spravedlnosti č. 177/1996 Sb., advokámÍ tarif jako odmČna
smluvní.

y

ČLÁNEK 2. Předmět PRÁVNÍCH SLUŽEB

l, Předmětem právních služeb, které budou ze strůny Advokátní kanceláře Klientovi
poskytovány, je zpracôvánl právních posudků, stůnovisčk, analýz a vyjádknl k právním
otázkám, které vyvstanou v souvislosti s výstavbou metra. Předmětem právních s|už¢b
Advokátní kůncelářc bude rôvňčž příprava a revize smluvnkh dokumcntů a dokum¢ntů
k veřéjným zakázkám, jejichž vyhotovení bude souviset s výstavbou metra, a účast
na jednáních souvisejíckh s výstavbou metrů.

2. Právní služby budou vždy poskytovány na základě jednotlivých objednávek u Advokátní
kanceláře formou ústni dohody, e-můilu odeslaného z firemní adrcsy Klienta nebo
v písemné podobě. Klient se zavazuje na žádost Advokátní kancdářc ústni zadáni
bez zbytcčnéhô odkladu potvrdit písemně nebo e-mailem odeslaným z ňremní adrusy
Klientů.

3, Kônkrétnl fortny výstupů k jednotlivým právním službám budou urč¢ny na základč
dohody Smluvních stran. Nebude-li taková dohoda, jc Advokátní kancdář oprávnčna
zvolit formu výstupu, která dle jejího názoru nejlépe odpovídá povaze otázky a potřebám
Klientů.

4, Klient je oprávněn požádat o rozšÍřenÍ předmčtu právních služeb dle tohoto článku, a to
na základě plsemné žádosti doručené AdvokAtní kancdáři. Advokátní kancclář
se zavazuje poskytovůt Klientovi dodatečné právní služby dle Qds¢av¢¢ za swjných
cenových ú smluvnkh podmfnek jako služby uvedené v odst. l tohQtQ článku.

S. výše uvedené právd služby se Advokátní kancelář zavazuj¢ poskytovat i v¢ vztahu
ke sporům či záležitostem, které mají mezinárodní prvek či probíhají v zahraničí,

6. pkdpôkládůný objem ptávňkh služeb za rok trvání tCto smlouvy činí 1.400,000,-KČ
bez DPH,

ČLÁNEK 3. POVINNO$TI ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘE

W

l. Advokátní kancdář je povinna pQ$tupovat při po$kytQvání právních služeb podle této
smlouvy s náležitou odbornou péči, přič¢mž j¢ pOvinnú chránit ú prôsäzôvät práva
a opľávnčné zájmy Klienta a řídit sc j¢hQ pokyny,

2. Advokátní kancdář není povinna řídit Se pokyny Klientď jsou-li v rozporu sc zákonem
n¢bQ stavovským př¢dpi$¢m, přičcmž o tom je Advokátní kancelář povinna Klienta
přimčřenč poučit.

3. Advokátní kancelář jc povinna zařizovat vcškcrC záležitosti Klienta podle této smlouvy
tak, aby ncpôškodila jeho dobré jméno.

4, VcŠkcré informace, ktcrC Advokátní kancelář získá v souvislosti s pInčním této smlouvy,
jsQů ve smyslu zákona o advokacii považovány za důvěrné.

S. Spôlcčnlk Advokátní kůnceláře, jakož i jcjl zaměstnanci, jsou povinni o všcch
skutečnostech, o kterých se při plnění předmětu této smlouvy dozvi, jakož i o všech

2/5



Tr" pqdkkdcch. ktcrC v této souvislosti ôbdtžl,

mlčenlivost.
6. Smluvní strany činí nesporným, že podle §

Advokátní kanceláře při poskytováni
koncipientem nebo jiným zaměstnancem
advokátem.

podk § 21 zákona q ädvákácii zachovávat

26 zákona ô ädvôkůcii může být $pól¢čnik
právních SluŽeb mstwpen advQkátnim

Advokátní kanceláře, pôpřIpůdě jiným

Článek 4. Povinnosti Klienta

l. K zqjištčni poskytováni právních služeb dle článku 2 této smlouvy se Klicnt zavazuje
poskytnout Advokátní kancdáři veškeré potřcbnC podklady, infQrm'ac¢ a mat«iály nutné
ph) řádné plnčni povinnosti Advokátní kanceláře dle této smlouvy.

2. Klient je povinen poskytovat Advokátní kanceláři nezbytnou součinnQ$t potřebmu
pro řádné poskytováni právních sIužcb na základě této smlouvy.

3. Klient je povinen vydat Advokátní kanceláři na požádáni plnou moc, která je zapcMebí
pro splněM jeho úvazků vyplýv¶íckh z této smlouvy. '

ČLÁNEK 5. Způsob POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUZEB

l, Advokátní kancelář bude poskytovat právni služby vc svém shorů uvedeném sIdle,
v případč, Že sc smluvní strany ncdohodmu jinak.

2, Za Advokátní kancelář bude poskytovat právni služby zejména její společník El jednatcl
JUDr. Jan Brodcc, LL.M., Ph.D., advokát. a to osobně. piscmnč nebo prostřcdnictvím
tclcfbnu či c-mailu sdčknCmu Advokátní kanceláří Klientovi.

3. Právni služby budou poskytovány v pracovnIch dncch v čase 9 - 19 hod., pokud mbudc
smluvními stranami pro konkrétní případ sjednáno něco jiného.

ČLÁNEK 6. Odměna Advokátní KANCELÁŘE

1. Klient se podpisem na této smlouvě zavazuje zaplatit Advokátní kanceláři
za poskytované právní služby odměnu ve výši 3.000,-kč, (slovy: tři tisíce korun
českých), za každou hodinu právních služeb, přičemž k odměně bude připočítána
příslušná částků DPH ve výši podle platných právních předpisů (dále jen ,,odměna").

2. Odměna Advokátní kanceláře bude vyúčtovánu měsíčně vždy za předcházejid kalendářní
měsíc, a to u do doby ukončeni platnosti této smlouvy, nd základě faktury - daňového
dokladu, který je Advokátní kancelář poviňnů vystavit ú zaslat Klientovi za jednotlivé
právni služby, které j$oú specifikovmé v Cl. 2 této smlouvy. Právní služby budou
účtovány dlč skutečně štrávcnChô času, ä to vždy za započatou čtvrthodinu.

3. Smluvní strůny sjednávají. Že každá fäktura (daňový doklad) bude před proplacením
schválena Klientem či jím pověřenou osobou (zejm, zaměstnancem), a to do 10 (dcscti)
prmovních dnů ode dne doručení faktury Klientovi, a jedno vyhotovení schvákni faktury
(daňového dokladu) bude vždy zasláno ve výše uvedené lhůtě Advokátní kanceláři
formou c-mailu odeslaného z themnl adresy Klienta či jím pověřeM osoby
(zejm, zaměstnance) nebo v písemné podobě.

3/5



4. Odměna Advokátní kancdák je splatná do $ (.pěti) pracwnich dnů od schválenl příslušné
fäktury (daňovCho dokladu). Závazck Klimta zaplatit Advokátní kanceláři odměnu
pQd|¢ tCtQ smbuvy je splnčn připsáním částky m účet Advokátní kanccláře uvcdcný
v záhlaví této $miouvy,

ČLÁNEK 7. NÁHRADA NÁKLADŮ

l. Klient se podpisem této smlouvy zäväzLlj¢ zaplatit Adwkátni kanceláři kromě odměny
podle článku 6 této smlouvy rovnčž hotové výdajc - soudní a správni poplatky, ccstôvné
a dalšl přímé náklady Advokátní kancdářc a promdkaný čas (dle § 13 u 14 advôkátMhů
turitiu) vynaložené při poskytováni právních služeb Klicntovi. Pro vyúčtování nákladů
platí článek 6 této smlouvy obdobnč.

ČLÁNEK 8, Doba TRVÁNÍ SMLOUVY

I. Smluvní strany sjcdúvaji, žc tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma
SmluvMmi Stranwňi tl je účinná od l. ledna 2015.

2. Smlouva je uzavírána na dobu neurčitou s jednoměslčnl výpovčdni dobou. výpovčdni
&ba začíná plynout prvním dnem kůlcndářnlho měsíce náskdujlcího po doruČení
výpwědi a konči úplynutim podcdního dne příshišného kůlendářniho mčsÍcc.

3. Advokátní kancelář je v případě ukončení této smlouvy způsobem dle před¢hQzÍho
Qdmv¢¢ povinna dokonČit práce nu jednotlivé objednávce na poskytnuti právních sIužcb
dlc této smlouvy tak, aby Klientovi ncvznikk škoda, lcdaže Klient doručí Advokátní
kancdáři pí$¢mnou žádost, aby poskytování právních služeb ukončila uplynutím
výpwědni doby bez ohkdu na výskdck. Za práce dk tohoto odstavce nálúí Advokátní
känceláři odměna dle článku 6 této smlouvy.

ČLÁNEK 9. ŠALVÁTORSKÁ KLAUZULE

l. je-li nebo stane-li s¢ nčkteŕ uswnovcni tCtQ smlowy nepktné či neúčinné, zůstávají
ostatní ustanovení této smlouvy platná a účinná, přičanž nu místo neplatného
či neúčinného ustanoveni sc použiji obecně závazných právních předpisů
upravujících danou otázku vzájcmnCho vztahu smluvních stran, Smluvní strany
se zůvazujf upravit svůj vztah přijetím jiného ústanwení, které svým výsledkem nejlépe
odpovídá záměru neplatného, resp. neúčinného umnov¢rli:

ČLÁNEK 10, ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

l. Smlouvu sc vyhotovuje ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž kaŽdá
Z¢ Smlůvnkh ätran smlouvy obdrží po jednom jejím vyhotovcni.

2. Ztňěny a doplňky této smlouvy mohou být prováděny na základě dohody obou
Smluvních strún ú jsou platné pouze v písemné podobě.

4/5



"r

Ĺ

3,

4,

Smluvní strany se dohodly, Ze ve věcech touto sm|Quvou výslovně neupmvených
sq budou řídit zákonem č. 89/2012 sb., občanským zákclník¢m, dále pak zákonem
o advokacii a advokátním tarifem.
Smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena podle jcjich pmvé
a svobodné vůle, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož
připojují své vlastnoruční podpisy,

V Prazc, dn' . 1 -12" 201( V P,aze,dne dá 41 óL7'1L1

l

Dopravní podnik hl.m. Prahy,
akciová společnost

Jaroslav Ďuriš,
přcdscda pi'cdmvenstva

BRODEC & PARTNERS s,r,o,,

Rub&wn 162/8, 1,1U ljll 1'rM\ů 2
BRODEC & PARTNERS s.r.o.,

advokAtni HncejAř

JUDr. Jan Brodec, LL.M, Ph.D,,
jednatel, spokčnik a advokát

DopraVňi podnik hl,m, Prahy,
akciová ¶pQ|ečnost

Magdakma ČeŠková,
místôpředscdkynČ pkdstavcnstva

t©'
·kdovÁ

?¶?/4? HY(1 F'rnhO ý
tmi MA¥0ň Ma ?

5/5


